[bookmark: _GoBack]我省“安管人员”、建筑施工特种作业人员部版电子证书常见问题解答

1.“安管人员”、建筑施工特种作业人员部版电子证书如何下载？
证书持有者可登录“江苏政务服务网→综合旗舰店→省住房和城乡建设厅旗舰店→证照查询→部版安管人员证书或部版特种作业人员证书”页面，自行查询或下载。
2.考核合格的“安管人员”、建筑施工特种作业人员部版电子证书生成时间。
 “安管人员”、建筑施工特种作业人员考核合格后，一般情况下，预计10个工作日生成电子证书。请耐心等待。
3.部版电子证书下载页面提示“电子证照未生成！”如何处理？
“安管人员”、建筑施工特种作业人员业务核准后，按照国家电子证照生成规则和流程，一般情况下，电子证书生成需5个工作日，请不要重复操作。
4.部版电子证书下载后证书打不开（文档大小0KB）或提示“OFD格式打开失败（文档大小3KB）”，如何处理？
发现上述问题，聘用企业登录“江苏省建设行业职业人员服务平台”—“部版安管证书”模块，查询安管人员证书后，点击“损坏修复”，预计2个工作日重新生成电子证书，请不要重复操作。
5.部版电子证书下载页面提示“请重新上传照片”如何处理？
发现上述问题，您可登录苏服办APP，搜索“住建领域安管人员及特种作业人员”并进入应用。应用首页-我的信息-上传个人照片（照片大小300k以内）-点击“更换个人证书照片”图标-保存。照片保存后，电子证书将由服务平台重新生成，预计5个工作日完成，请不要重复操作。
6.部版电子证书下载页面提示“请企业维护企业基本信息及统一社会信用代码!”，如何处理？
发现上述问题，需由聘用企业登录“江苏省建设行业职业人员服务平台”—“企业信息变更”—“企业基本信息”—“统一社会信用代码”进行维护信息。保存确认后，电子证书将由服务平台重新生成，预计5个工作日完成，请不要重复操作。
7.安管人员企业名称变更，电子证书仍是老名称，如何处理？
发现上述问题，聘用企业在工商部门办理完企业名称变更后，登录“江苏省建设行业职业人员服务平台”—“企业信息变更”—“企业名称变更”栏目，点击“变更企业名称”。保存确认后，电子证书将由服务平台重新生成，预计5个工作日完成，请不要重复操作。
8.部版电子证书下载页面提示“所在企业已存在法人A证,无法生成！”，如何办理？
发现上述问题，是由于聘用企业已存在一本安管人员法人A类电子证书。需由聘用企业在“江苏省建设行业职业人员服务平台”对其申请“信息变更”事项，更换相应职务后，电子证书将由服务平台重新生成，预计5个工作日完成，请不要重复操作。
9.部版电子证书下载页面提示“持有省外证书(发证地:**省,证书编号:***,所在企业:***),无法生成！”，如何办理？
发现上述问题，持证人需注销省外证书后，方可生成我省电子证书。外省证书注销后，电子证书将由服务平台重新生成，预计5个工作日完成，请不要重复操作。
10.聘用企业如何登录“江苏省建设行业职业人员服务平台”办理安管人员证书业务？
聘用企业通过登录江苏政务服务网（须关闭已打开的“江苏省建筑业监管信息平台2.0”或“江苏省建设行业职业人员服务平台”），点击“综合旗舰店”→“省级部门”→“省住房和城乡建设厅旗舰店”→“个人服务”→“三类人员”，页面跳转“江苏政务服务统一身份认证服务平台”→“法人登录”，注册并登录后，点击“进入服务平台”按钮进入服务平台。
